
муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  
Можгинского района «Малосюгинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  
№ 111-ОД 

23.08.2023 г. 
д. Малая Сюга 

О структуре методической работы в МБОУ «Малосюгинская СОШ» 
 на 2023-2024 учебный год 

 
В целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в 

МБОУ «Малосюгинская СОШ», освоения новых продуктивных педагогических технологий, 

создания условий для развития педагогического творчества 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Сформировать Методический совет МБОУ «Малосюгинская СОШ» в следующем 

составе: 
Антипова Т.П. – заместитель директора по НМР 
Мурашова Н.В. – заместитель директора по ВР 
Загуменова И.М. – учитель русского языка и литературы 
Герасимова А.И. – учитель начальных классов 
Андреева С.Г. – учитель истории и обществознания 
Старкова К.П. – учитель русского языка и литературы 
Абрамова М.В. – учитель физической культуры 
 

2. Организовать работу следующих школьных творческих групп: 
- «Здоровьесбережение участников образовательного процесса» 
- «Проектный офис» 
- Школьное научное общество учителей и учащихся «Эрудит» 
 

3. Назначить руководителями школьных творческих групп следующих педагогов: 
- «Здоровьесбережение участников образовательного процесса» - Абрамова М.В., 

учитель физической культуры 
- «Проектный офис» - Загуменова И.М., учитель русского языка и литературы 
- Школьное научное общество учителей и учащихся «Эрудит» - Андреева С.Г., учитель 

истории и обществознания 
 

4. Организовать работу следующих школьных методических объединений: 
- ШМО классных руководителей 
- ШМО учителей начальных классов 
- Школа молодого педагога 
 

5. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

педагогов: 
- ШМО классных руководителей – Старкова К.П., учитель русского языка и литературы 
- ШМО учителей начальных классов - Герасимова А.И., учитель начальных классов 
 
6. Организовать работу Школы молодого педагога, назначить руководителем Антипову 

Т.П.,  зам. директора по НМР 
 



7. Организовать работу Совета наставников, назначить руководителем Антипову Т.П.,  

зам. директора по НМР 
 
8. Назначить наставниками молодых специалистов следующих педагогов: 
 

№ Ф.И.О. молодого 

специалиста/вновь 

прибывшего 

Предмет  Ф.И.О. наставника 

1.  Абрамова Марина 

Владимировна 
Физическая культура, 

классный руководитель 5 

класса 

Старкова Ксения 

Павловна 

2.  Аркадьева Надежда 

Николаевна 
Математика, классный 

руководитель 9 класса 
Чебакова Ольга Сергеевна 

3.  Кузнецова 

Анастасия 

Валерьевна 

Педагог-организатор, 

классный руководитель 5 

класса 

Кожевникова Анна 

Анатольевна 

4.  Попова Дарья 

Александровна 
География  Андреева Светлана 

Григорьевна 
 
9. Контроль за работой структурных методических объединений возложить на 

заместителя директора по НМР Антипову Т.П. 
 

 

 

 

Директор школы:     О.Ю.Борщёва 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 

 № ФИО Подпись 
1.  Антипова Т.П.  
2.  Мурашова Н.В.  
3.  Загуменова И.М.  
4.  Герасимова А.И.  
5.  Андреева С.Г.  
6.  Старкова К.П.                          
7.  Абрамова М.В.  
8.  Аркадьева Н.Н.  
9.  Кузнецова А.В.  
10.  Попова Д.А.  


	В целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в МБОУ «Малосюгинская СОШ», освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для развития педагогического творчества

